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der opfylder Betingelserne for at være Medlemmer af en 
saadan Kasse. De nærmere Regler med Hensyn til Gen- 
nemførelsen af nærværende Bestemmelse fastsættes af Finans- 
ministeren efter Samraad med Indenrigsministeren. Retten 
til Erstatning' ophører med Udgangen af Aaret 1918. 

Loven træder straks i Kraft og udløber med Udgangen 
af Aaret 1918. 

G. Om en midlertidig Stempelafgift ved Salg af 
ædle Stene og Smykker. 

Loven gaar ud paa følgende: 
For Tiden fra 15. Oktober 1917 til Udgangen af Aaret 

1918 skal der ved Salg af ædle Stene og Perler, Genstande, 
hvorpaa saadanne er anbragte, samt Smykker af ædle Me- 
taller betales en særlig Stempelafgift. Denne Afgift svares 
ved forretningsmæssigt Salg (medmindre dette sker til Per- 
soner eller Selskaber, der driver Handel med eller forfærdiger 
saadanne Varer), dog kun' forsaavidt Salgsprisen er over 
300 Kr. Naar Salgsprisen er fra 300 Kr. til 350 Kr., svares 
Afgiften med 10 Kr., samt ved højere Salgspriser med 5 Kr. 
yderligere for hvert Beløb af 50 Kr. eller Del deraf. (Som 
Salg anses ogsaa Levering af en Vare, der er forfærdiget 
paa Bestilling, eller til hvis Forfærdigelse Køberen har le- 
veret Materiale eller enkelte Dele. Afgiften svares i disse 
Tilfælde af, hvad den færdige Vare koster Køberen, dog med 
Fradrag af Værdien af de af ham leverede færdige Dele). 
Finansministeren kan eftergive Afgiften, naar Salget sker til 
offentlige Institutioner. 홢 Stempelafgiften beriqtiges inden 
4 Dage efter Salget ved Stempling af en Opgørelse fra Sæl- 
geren til Køberen, indeholdende Angivelse af de enkelte 
solgte Varer og deres Salgspris. 홢 Personer og Selskaber, 
der driver Handel med eller forfærdiger de nævnte Yarer, 
er pligtige at føre særlig Bog over de efter Loven stempel- 
pligtige Salg. 홢 Forsaavidt Opgørelse ikke er udfærdiget 
eller ikke er tilstrækkeligt stemplet inden den foreskrevne 
Frist, ifalder saavel Sælger som Køber en Bøde af indtil 
10 Gange den manglende Stempelafgift. Der er derhos 
fastsat B0destraf for forskellige andre Overtrædelser. 홢 


